

LE SAVIEZ-VOUS ?

Avec la variation des prix des matières premières, il arrive que le prix d'une référence change rapidement. Changer le prix dans un document de Ventes peut vite devenir fastidieux si la référence apparaît à de nombreuses reprises et dans des ouvrages notamment. Pour vous faciliter la vie et éviter d'oublier certaines lignes, il existe un outil pour modifier le prix de plusieurs lignes simultanément.

UTILISATION DE L'OUTIL CHIFFRAGE

Que vous soyez sur un devis, une commande, un bon de livraison ou une facture, vous pouvez appeler l'outil Chiffrage depuis le menu «Outils document > Chiffrage».

Toutes les lignes contenues dans votre document s'affichent.

Chiffrage : Prix de vente

devis numéro 54

Ouvrir par défaut sur la partie vente Mettre à jour les prix de vente sur modification des prix d'achat ou de revient Bloquer le prix public

Sélection de Secteur: Tous, A aucun
 Sélection de la famille: Exclure M.O., Supp. famille
 Sélection sous-famille: Exclure Dép., Sous-fam. seule, Famille seule, Ajout sous-fam., Ajout famille, Supp. sous-fam.

Outils
 Remise sur prix de vente: 0,00
 Coefficient de revient: 0,00000
 Coefficient de vente: 0,00000

Totaux
 Total P.R.: 484,60
 Total HT: 600,03
 Total TVA: 120,01
 Total TTC: 720,04

Marge brute
 Total P.R. H. M.O.: 484,60
 Total P.R. M.O.: 0,00
 Marge 19,24%
 Total prix d'achat 80,76%

Lgn	Référence	Désignation	Qté.	P.A. HT	Coeff. R.	F. HT	P.R. HT	Coeff. V.	P.P. HT	R.V.1	R.V.2	R.V.3	R.V.4	P.U. HT	Tot. HT
1	C	Rénovation du rez de chaussée			1,00000										
2	T	Salle de bain			1,00000										
3	#ALIM SPOT	Alimentation pour spots	5,00	30,32	1,00000		30,32	1,18755	35,40					35,40	177,00
4	04001254	Boîte applique dcl-ss coloréte	5,00	1,42	1,00000		1,42	1,45070	2,06					2,06	10,30
5	04000024	Fl h07 vu 1.5" bleu c 100 - le m	50,00	0,14	1,00000		0,14	1,42857	0,20					0,20	10,00
6	04001074	Caîne ict turbogilles d 16 bleu	50,00	0,33	1,00000		0,33	1,45445	0,48					0,48	24,00
7	PF	Petites fournitures elec. fixations, vis, chevilles, platre	5,00	5,20	1,00000		5,20	1,45000	7,54					7,54	37,70
8	MOLEEC	Main d'oeuvre électricité pour pose et raccordement	2,50	38,00	1,00000		38,00	1,00000	38,00					38,00	95,00
10	#ALMICE	Alimentation pour chauffe eau	1,00	51,66	1,00000		51,66	1,11862	57,85					57,85	57,85
11	04011710	Boîte them 087 p40	1,00	0,56	1,00000		0,56	1,44643	0,81					0,81	0,81
12	04003765	Cable u 1000 r02v 3g2.5' c 100 le m	10,00	0,79	1,00000		0,79	1,45570	1,15					1,15	11,50
13	PF	Petites fournitures elec. fixations, vis, chevilles, platre	1,00	5,20	1,00000		5,20	1,45000	7,54					7,54	7,54
14	MOLEEC	Main d'oeuvre électricité pour pose et raccordement	1,00	38,00	1,00000		38,00	1,00000	38,00					38,00	38,00
16	#SPOT-VARIATEUR	Fourniture et pose de spot orientable blanc avec variateur encastré	2,00	75,51	1,00000		75,51	1,22355	92,39					92,39	184,78
17	04010726	Kit spot orient bic large eke731	2,00	11,88	1,00000		11,88	1,45034	17,23					17,23	34,46
18	04005500	Televariateur encastré mtv500-e	2,00	25,83	1,00000		25,83	1,44986	37,16					37,16	74,32
19	MOLEEC	Main d'oeuvre électricité pour pose et raccordement	2,00	38,00	1,00000		38,00	1,00000	38,00					38,00	76,00
21	ST	Salle à manger			1,00000										
22	T	Salle à manger			1,00000										
23	#ALIM SPOT	Alimentation pour spots	1,00	30,32	1,00000		30,32	1,18755	35,40					35,40	35,40
24	04001254	Boîte applique dcl-ss coloréte	1,00	1,42	1,00000		1,42	1,45070	2,06					2,06	2,06
25	04000024	Fl h07 vu 1.5" bleu c 100 - le m	10,00	0,14	1,00000		0,14	1,42857	0,20					0,20	2,00
26	04001074	Caîne ict turbogilles d 16 bleu	10,00	0,33	1,00000		0,33	1,45445	0,48					0,48	4,80
27	PF	Petites fournitures elec. fixations, vis, chevilles, platre	1,00	5,20	1,00000		5,20	1,45000	7,54					7,54	7,54
28	MOLEEC	Main d'oeuvre électricité pour pose et raccordement	0,50	38,00	1,00000		38,00	1,00000	38,00					38,00	19,00
30	#SPOT	Fourniture de spot orientable blanc	10,00	10,00	1,00000		10,00	1,45000	14,50					14,50	145,00
31	04003488	Kit spot au orientable bic	10,00	10,00	1,00000		10,00	1,45000	14,50					14,50	145,00

Pour afficher uniquement les références, appuyer sur la case à cocher «Regroupement par référence».

Chiffrage : Prix de vente

devis numéro 54

Ouvrir par défaut sur la partie vente Mettre à jour les prix de vente sur modification des prix d'achat ou de revient Bloquer le prix public

Sélection de Secteur: Tous, A aucun
 Sélection de la famille: Exclure M.O., Supp. famille
 Sélection sous-famille: Exclure Dép., Sous-fam. seule, Famille seule, Ajout sous-fam., Ajout famille, Supp. sous-fam.

Outils
 Remise sur prix de vente: 0,00
 Coefficient de revient: 0,00000
 Coefficient de vente: 0,00000

Totaux
 Total P.R.: 484,60
 Total HT: 600,03
 Total TVA: 120,01
 Total TTC: 720,04

Marge brute
 Total P.R. H. M.O.: 484,60
 Total P.R. M.O.: 0,00
 Marge 19,24%
 Total prix d'achat 80,76%

Détail du document

Pas de cumul des désignations Regroupement par référence

Lgn	Référence	Désignation	Qté.	P.A. HT	Coeff. R.	F. HT	P.R. HT	Coeff. V.	P.P. HT	R.V.1	R.V.2	R.V.3	R.V.4	P.U. HT	Tot. HT
2	04000024	Fl h07 vu 1.5" bleu c 100 - le m	60,00	0,14	1,00000		0,14	1,42857	0,20					0,20	12,00
3	04001074	Caîne ict turbogilles d 16 bleu	60,00	0,33	1,00000		0,33	1,45445	0,48					0,48	28,80
4	04001254	Boîte applique dcl-ss coloréte	6,00	1,42	1,00000		1,42	1,45070	2,06					2,06	12,36
10	04003488	Kit spot au orientable bic	10,00	10,00	1,00000		10,00	1,45000	14,50					14,50	145,00
7	04003765	Cable u 1000 r02v 3g2.5' c 100 le m	10,00	0,79	1,00000		0,79	1,45570	1,15					1,15	11,50
9	04005500	Televariateur encastré mtv500-e	2,00	25,83	1,00000		25,83	1,44986	37,16					37,16	74,32
8	04010726	Kit spot orient bic large eke731	2,00	11,88	1,00000		11,88	1,45034	17,23					17,23	34,46
6	04011710	Boîte them 087 p40	1,00	0,56	1,00000		0,56	1,44643	0,81					0,81	0,81
5	MOLEEC	Main d'oeuvre électricité pour pose et raccordement	6,00	38,00	1,00000		38,00	1,00000	38,00					38,00	228,00
4	PF	Petites fournitures elec. fixations, vis, chevilles, platre	7,00	5,20	1,00000		5,20	1,45000	7,54					7,54	62,78

LE SAVIEZ-VOUS ?

Par exemple, ici je modifie le prix d'achat unitaire. Il passe à 1.95€ au lieu de 1.42€. Le prix unitaire HT s'adapte et passe de 2.06€ à 2.83€.

Chiffrage : Prix de vente

devis numéro 54

Ouvrir par défaut sur la partie vente Mettre à jour les prix de vente sur modification des prix d'achat ou de revient Bloquer le prix public

Sélection

Sélection de Secteur: Tous / Aucun

Sélection de la famille: Exclure M.O. / Exclure Dép. / Sous-fam. seule

Sélection sous-famille: Famille seule / Ajouter sous-fam. / Ajouter famille / Supp. sous-fam.

Outils

Remise sur prix de vente: 0,00

Coefficient de revient: 0,00000

Coefficient de vente: 0,00000

Totaux

Total P.R.: 487,78

Total HT: 604,65

Total TVA: 120,93

Total TTC: 725,58

Marge brute: Total P.R. H. M.O.: 487,78

Total P.R. M.O.: 0,00

Marge 19,33%

Total prix d'achat 80,67%

Détail du document

Lgn	Référence	Désignation	Qté.	P.A. HT	Coeff. R.	F. HT	P.R. HT	Coeff. V.	P.P. HT	R.V.1	R.V.2	R.V.3	R.V.4	P.U. HT	Tot. HT
2	04000024	Fil ho7 vu 1.5 * bleu c 100 - le ml	60,00	0,14	1,00000		0,14	1,42857	0,20					0,20	12,00
3	04001074	Gaine ict turboflisa d 16 bleu	60,00	0,33	1,00000		0,33	1,45455	0,48					0,48	26,80
4	04001254	Boite applique dci- ss collerette	6,00	1,95	1,00000		1,95	1,45128	2,83					2,83	16,98
10	04003488	Kit spot au orientable bic	10,00	10,000	1,00000		10,00	1,45000	14,50					14,50	145,00
7	04003765	Cable u 1000 r2v- 3q2.5° c 100 le ml	10,00	0,79	1,00000		0,79	1,45570	1,15					1,15	11,50
9	04005500	Televariateur encastré mh-500-e	2,00	25,63	1,00000		25,63	1,44986	37,16					37,16	74,32
8	04010726	Kit spot orient.bic large eke731	2,00	11,88	1,00000		11,88	1,45034	17,23					17,23	34,46
6	04011710	Boite therm d67 p40	1,00	0,56	1,00000		0,56	1,44643	0,81					0,81	0,81
5	MOELEC	Main d'oeuvre electricité pour pose et raccordement	6,00	38,00	1,00000		38,00	1,00000	38,00					38,00	228,00
4	PF	Petites fournitures elec fixations, vis, chevilles, platre	7,00	5,20	1,00000		5,20	1,45000	7,54					7,54	52,78

Lorsque je valide les modifications et que je retourne sur mon document, le prix d'achat dans les ouvrages a bien été modifié. Le prix d'achat unitaire de mes ouvrages contenant l'article est passé de 30,32€ à 30,85€.

Devis n° 54 pour IDEAL

DGE Quantitatif La minute

TVA Références Désignation Numéro

TVA	Références	Désignation	Numéro	Qté U.	Qté.	Un.	P. Achat	P.U. HT	Total HT	A trans.	Rubrique	Mètre	Variable
20,00		Rénovation du rez de chaussée											
20,00		Salle de bain											
20,00	#ALM SPOT	Alimentation pour spots		5,000	5,00	U	30,85	36,17	180,85				
20,00	04001254	Boite applique dci- ss collerette		1,000	5,00	UN	1,95	2,83	14,15		PECE NON AFFECTE		
20,00	04000024	Fil ho7 vu 1.5 * bleu c 100 - le ml		10,000	50,00	ML	0,14	0,20	10,00		PECE NON AFFECTE		
20,00	04001074	Gaine ict turboflisa d 16 bleu		10,000	50,00	ML	0,33	0,48	24,00		PECE NON AFFECTE		
20,00	PF	Petites fournitures elec fixations, vis, chevilles, platre		1,000	5,00	Ens	5,20	7,54	37,70		PECE NON AFFECTE		
20,00	MOELEC	Main d'oeuvre electricité pour pose et raccordement		0,500	2,50		38,00	38,00	95,00		PECE NON AFFECTE		
20,00	#ALMICE	Alimentation pour chauffe eau		1,000	1,00	U	51,68	57,85	57,85				
20,00	04011710	Boite therm d67 p40		1,000	1,00	UN	0,56	0,81	0,81		PECE NON AFFECTE		
20,00	04003765	Cable u 1000 r2v- 3q2.5° c 100 le ml		10,000	10,00	ML	0,79	1,15	11,50		PECE NON AFFECTE		
20,00	PF	Petites fournitures elec fixations, vis, chevilles, platre		1,000	1,00	Ens	5,20	7,54	7,54		PECE NON AFFECTE		
20,00	MOELEC	Main d'oeuvre electricité pour pose et raccordement		1,000	1,00		38,00	38,00	38,00		PECE NON AFFECTE		
20,00	#SPOT-VARIATEUR	Fourniture et pose de spot orientable blanc avec variateur encastré		2,000	2,00	U	75,51	92,39	184,78				
20,00	04010726	Kit spot orient.bic large eke731		1,000	2,00	PCE	11,88	17,23	34,46		PECE NON AFFECTE		
20,00	04005500	Televariateur encastré mh-500-e		1,000	2,00	UN	25,63	37,16	74,32		PECE NON AFFECTE		
20,00	MOELEC	Main d'oeuvre electricité pour pose et raccordement		1,000	2,00		38,00	38,00	76,00		PECE NON AFFECTE		
20,00		Salle à manger											
20,00	#ALM SPOT	Alimentation pour spots		1,000	1,00	U	30,85	36,17	36,17				
20,00	04001254	Boite applique dci- ss collerette		1,000	1,00	UN	1,95	2,83	2,83		PECE NON AFFECTE		
20,00	04000024	Fil ho7 vu 1.5 * bleu c 100 - le ml		10,000	10,00	ML	0,14	0,20	2,00		PECE NON AFFECTE		
20,00	04001074	Gaine ict turboflisa d 16 bleu		10,000	10,00	ML	0,33	0,48	4,80		PECE NON AFFECTE		
20,00	PF	Petites fournitures elec fixations, vis, chevilles, platre		1,000	1,00	Ens	5,20	7,54	7,54		PECE NON AFFECTE		
20,00	MOELEC	Main d'oeuvre electricité pour pose et raccordement		0,500	0,50		38,00	38,00	19,00		PECE NON AFFECTE		
20,00	#SPOT	Fourniture de spot orientable blanc		10,000	10,00	U	10,00	14,50	145,00		PECE NON AFFECTE		
20,00	04003488	Kit spot au orientable bic		1,000	10,00	PCE	10,00	14,50	145,00		PECE NON AFFECTE		

Total HT : 604,65

i Dans l'outil «Chiffrage», vous pouvez aussi modifier d'autres valeurs : coefficients, prix de revient, prix publics HT, prix unitaires HT, remises... Le fonctionnement sera similaire.